Aedes -is uel *aedis aedis* in recto per tertiam uocalem declinatur, ut ostendit Nonius ex Varrone, de uita P. R., lib. 1; idem Varro, *De ling. lat.*, lib. 4: *Sic ait "aedis" ab "aditu", quod pleno pede adibant*.⁶ Et Festus *Aedis*, inquit, *domicilium in edito positum simplex atque unius aditus. Siue ideo 'aedis' dicitur, quia ibi aeuum degatur*.⁷ Utuntur auctores hoc nomine pro templo, idque in utroque numero et fere cum adiectione alicuius dictionis qua significetur esse templum, ut *aedes sacra* uel *aedes Iouis*. Pro 'domo priuata', frequentius usurpandum in numero multitudinis; interdum tamen reperitur in singulari. Genitiuo *aedis* usus est Curt., lib. 8: *Stabant [coniurati] ad <fores> aedis eius in qua rex uescebatur*;⁸ ibidem: *Excubabant foribus aedis in qua rex acquiescebat*.⁹ Ablatiuo *aede*, Gell., lib. 4, c. 14.

Facetiae plurali numero frequentius est. *Facetia* in singulari usus est idem Gell., lib. 3, cap. 3.

Falae -arum turres sunt lignae. Ennius, lib. 15, apud Nonium, *De prop<ietate> serm<onis>*: *...fiunt tabulata falaeque*.¹⁰ Eodem usus est Plaut. in *Mostell.*: *...subeunt sub falas*.¹¹ In singulari numero nondum inueni.

Fauces -ium numero multitudinis usitatissimum est; in singulari, rarissimum. Ouid., *In ibin*: *Vtne Syracosio praestricta fauce poetae*.¹²

Fidicula -ae, 'pro parua cithara', integre declinandum. Numero plurali usus est Cic., 2 *De nat.*: *Quis si platani fidiculas ferrent numerose sonantes*.¹³

Fidiculae -arum, pro 'tormenti genere quo torquendi sontes funibus alligantur a tortore', in numero tantum multitudinis inuenitur. Senec., lib. 3, *De ira*: *Equuleus et fidiculae et ergastula et cruces*.¹⁴ Eodem utitur Suet., in *Tiber.*, c. 62: *Excogitauit inter genera cruciatus et fidicularum simul tormento distenderet*.¹⁵

¹Plaut., *Poen.* 1025 ²Plin., *Nat.* 18,186 ³Iuuen., *Sat.* 11,82 ⁴Cic., *Verr.* 2,3,36 ⁵Cic., *Nat. deor.* 3,38 ⁶Varro., *Ling.* 5,160 ⁷Fest., *Verb. sign.* 13 (lib. 1, *su. aedis*) ⁸Curt., *Alex.* 8,6,13 ⁹Curt., *Alex.* 8,6,3 ¹⁰Enn., *Ann.* 15,188, *apud. Non. Comp. doc.* 114M ¹¹Plaut., *Most.* 357 ¹²Ou., *ib.* 549 ¹³Cic., *Nat. deor.* 2,22 ¹⁴Sen., *Dial.* 5,3,6 ¹⁵Suet., *VC Tib.* 62,2.

cum omni copia ad nos ueniret. O mesmo autor repete-a na mesma carta; Virgílio, *Aen.*, liv. 2: *Respicio et quae sit circum me copia lustris*.

Crates [p. 258] encontra-se mais frequentemente no plural. O singular foi usado por Plauto, em *Poenul.*: *Sub cratim ut iubeas se se supponi*; por Plínio, liv. 18, c. 21: *Cratis et hoc genus dentatae*; e por Juvenal, sátira 11: *Sicci terga suis rara pendentia crate*.